

Apólice

Nº Proposta: 109527703
Nº Apólice:
5177201879180039510
Nº Endosso:0

Empresa


GJX
CORRETORA DE SEGUROS LTDA

GJX CORRETORA DE SEGUROS LTDA
Telefone: 6235830131 Celular: 6281117185
Susep: 100717215 Código: 506002 Filial: 79

Prezado(a) Segurado(a),
A Allianz está feliz em tê-lo(a) como cliente!

Esta é sua apólice com os dados do seu seguro. É importante que você faça a leitura das Condições Gerais disponíveis no Portal do Segurado no site www.allianz.com.br e, em caso de dúvidas, procure seu corretor ou ligue para a Linha Direta Allianz: 4090 1110 (Grande São Paulo) e 0800 7777 243 (Outras Localidades) ou SAC 24 horas: 0800 115 215 e Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24 horas: 0800 121 239.

Na impossibilidade de acessar as Condições Gerais em nosso site, você poderá solicitar que seja encaminhada pelos correios da nossa Linha Direta ou através do seu corretor de seguros.

Em caso de discordância em relação a decisões tomadas pela Allianz, na execução do contrato de Seguro você pode entrar em contato com a Ouvidoria Allianz. Acesse o site www.allianz.com.br e clique no link Ouvidoria Allianz para conferir o regulamento.

As Condições Gerais, Especiais e Particulares são parte integrante do contrato de seguro.

Atenciosamente,
Allianz Seguros. Com você de A a Z.

Dados Gerais

Ramo: 18 - Empresa	Produto: Empresa	
Nº Itens: 1	Vigência das 24h de 10/10/2018 às 24h de 10/10/2019	Data de Emissão: 05/10/2018

Dados do Segurado

Segurado: AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S/A	CNPJ: 04.583.057/0001-11	
Endereço: AV DEPUTADO JAMEL CECÍLIO, 2690, SL 1906 ED MET M	Bairro: JARDIM GOIÁS	
Cidade: GOIÂNIA	Estado: GO	CEP: 74810-100

Demonstração do Prêmio

Nº de parcelas: 1	Índice/Moeda: 1,00/BRL	Modo Pagamento: Boleto Bancário	
Prêmio líquido (R\$):	643,06	Custo da apólice (R\$):	0,00
Tx. mensal juros:	0,00	IOF (R\$):	47,46
Valor juros (R\$):	0,00	Prêmio total (R\$):	690,52

Parc.	Vencimento	Valor
1	30/10/2018	690,52

Dados do Produto

Subproduto: Empresa



Dados do Produto - Risco a Risco**Local 000000001**

Cond. Gerais: 01/2018

Versão: 0008

Tipo de seguro: Renovação externa sem sinistro

Endereço do Risco: AV DEPUTADO JAMEL CECÍLIO , 2690

Complemento: EDF METROPOLITAN MALL CEP: 74810-100

Bairro: JARDIM GOIÁS

Cidade: GOIÂNIA Estado: GO Família: Setor diversos

Subfamília: Centros administrativos

Categoria de risco: Demais escritórios, 2º andar ou superiores

Tipo de construção: Superior Concreto/Alvenaria L.M.G.I. (R\$): R\$ 440.000,00

Renovação

Seguradora: 5011 - CHUBB DO BRASIL CIA DE SEGUROS

Nº apólice anterior: 5568

Nº item anterior: 0001 Fim de Vigência: 10/10/2018

Histórico de experiência: 4 ANOS OU MAIS - S/P = 0

Valor em Risco

Incêndio: R\$: 400.000,00

Perda de Lucro Bruto: R\$: 0,00

Período Indenitário - Desp. Fixas: 6 meses

Período Indenitário Perda L. Bruto:

Coberturas

Cobertura	I.S.:	Prêmio R\$:
Incendio/Raio/Expl/Fumaça/Q.Aero	400.000,00	144,23
Danos Elétricos	10.000,00	46,60
Derrame de Sprinklers	60.000,00	85,00
Despesas de Recomposição de Registros e Documentos	10.000,00	22,66
Despesas Fixas	40.000,00	18,13
Equipamentos Eletrônicos	60.000,00	39,44
Perda ou Pagamento de Aluguel	30.000,00	18,13
RC Operações	60.000,00	136,00
Roubo de Bens	40.000,00	132,87
Total		643,06

Cláusulas do Item

Cláusula Particular de Patrimônio Tombado (Não)

700 - Allianz Assistência Empresa

900 - Allianz Serviços Sustentáveis

Cláusula Particular Licitação ou Concorrência Pública



Participação do Segurado nos Prejuízos

Cobertura	Franquia R\$:
Incendio/Raio/Expl/Fumaça/Q.Aero	10,00% com mínimo R\$ 1.500,00
Danos Elétricos	10,00% com mínimo R\$ 1.500,00
Derrame de Sprinklers	
Despesas de Recomposição de Registros e Documentos	
Despesas Fixas	120 Horas
Equipamentos Eletrônicos	10,00% com mínimo R\$ 500,00
Perda ou Pagamento de Aluguel	
RC Operações	
Roubo de Bens	

*A franquia informada na cobertura de Incêndio/Raio/Expl/Fumaça/Q.Aero refere-se à eventos de queda de raio.

Contratações Adicionais

Alarme ou Vigilância Armada
Extintores
Hidrantes - Abast GRAVIDADE
Sprinklers
Localizado em Shopping: Não

Cláusulas

Cláusula Particular de Patrimônio Tombado - Não

O seguro deste item torna-se sem efeito em caso de edificações tombadas pelo patrimônio histórico.

Cláusula de Assistência 24h

700 - SERVIÇO ALLIANZ ASSISTÊNCIA EMPRESA

Cláusula Particular de Licitação ou Concorrência Pública

O seguro deste item torna-se sem efeito em caso de licitação, concorrência Pública.

Renovação Externa

Estou ciente de que, em caso de eventual sinistro, se for constatado declarações inexatas, falsas, incompletas, ou omitir circunstâncias que possam influenciar na aceitação do seguro ou no valor do prêmio, a indenização será paga na mesma proporção do prêmio cobrado em relação ao prêmio devido.

Observação

Bens não compreendido no seguro, conforme condições gerais do manual do Segurado para mercadorias, matérias primas, e produtos em fabricação, depositado ao ar livre, exceto nas condições previstas na Cláusula 8 alínea 'i'.

Além dos previstos no item "7. Riscos não cobertos" da "Condições Gerais" do manual do segurado, não estará amparado no seguro a cobertura para:

Contaminação e/ou Poluição Química, Biológica e Nuclear, decorrente de qualquer origem; Qualquer bem ou equipamento instalado offshore. Entende-se como offshore bens instalados ou que operam em oceanos ao largo da costa.

Cláusula Particular: Não obstante o disposto na Cláusula 8 - "Bens não Compreendidos no Seguro", alíneas D) 4 e D) 5 das Condições Gerais, esta cobertura garantirá paredes externas construídas em escala superior a 25% (vinte e cinco por cento) de chapas metálicas ou de materiais incombustíveis da categoria fibrocimento.

Ratifica-se as declarações do segurado e corretor constantes na proposta.

Atenção: Em caso de não pagamento das parcelas, a vigência do seguro será alterada de acordo com a nova cláusula de pagamento de prêmio, conforme circular SUSEP 239 de 23 de dezembro de 2003.

As condições Gerais, Particulares, e/ou Especiais que regem esta apólice, regulamentadas por circulares da SUSEP, encontram-se anexas a este documento, que foi emitido em conformidade com a proposta de seguro referenciada que passa a fazer parte do mesmo.

L.M.G.I.: Significa Limite Máximo de Garantia do Item.

Processo SUSEP

SUSEP – Superintendência de Seguros Privados – Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

15414.000219/2005-37

15414.004411/2006-83

15414.901315/2013-12

GOIÂNIA, 05 de Outubro de 2018



Eduard Folch Rue - Presidente
Allianz Seguros S.A.

Allianz Seguros S.A.

GJX CORRETORA DE SEGUROS LTDA
R FLEMINGTON 212
JARDIM PLANALTO
GOIÂNIA GO
74333110


Data: 6 Outubro 2018
Ref: P 10952770300000


Caro cliente,
Estamos enviando seu boleto para pagamento da apólice.
Em caso de dúvidas, procure seu corretor ou entre em contato direto com a Allianz.
A Allianz é uma das líderes globais em serviços de seguros. São 78 milhões de clientes segurados, em mais de 70 países, sendo 50 milhões só de motoristas.
No Brasil, somos líderes em vendas de Condomínio e a segunda maior em vendas de Seguros Rurais e de Grandes Riscos. Nossos 1300 colaboradores trabalham para atender 1,5 milhões de clientes que assim como você, utilizam nossos produtos de A a Z.

**Allianz Seguros
Com você de A a Z**

Allianz Seguros S.A.
Código: 5177
CNPJ: 061.573.796/0001-66 IE: 108.063.509.113
Rua Eugênio de Medeiros, 303
05425-000 São Paulo-SP

Linha Direta Allianz: 4090 1110 (Grande São Paulo)
e 0800 777 7243 (Outras Localidades) ou SAC 24
horas: 0800 115 215 e para Ouvidoria 0800 771 3313
Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de
fala 24 horas: 0800 121 239

		033-7			
Vencimento	30/10/2018	Agência/Código Beneficiário	2271 / 7932235	Espécie	R\$
		Parc./Plano	1/1	Pagador	AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S/A
(=) Valor do Documento	690,52	(-) Desconto/Abatimento		(+) Mora/Multa	
(=) Valor Cobrado		Número do Documento	5177201879180039510	Nosso Número	0000000000244832145
Sacador/Avalista					Autenticação Mecânica

		033-7		03399.79320 23500.002441 83214.501013 5 76930000069052	
Local de Pagamento					Vencimento
ATÉ O VENCIMENTO PAGÁVEL EM QUALQUER AGÊNCIA BANCÁRIA					30/10/2018
Beneficiário					Agência / Código Beneficiário
Allianz Seguros S.A. - CNPJ: 061.573.796/0001-66					2271 / 7932235
Data Documento	05.10.2018	Número Documento	5177201879180039510	Espécie Documento	DM
		Aceite	N	Data Processamento	
Uso Banco		Carteira	RCR	Quantidade	1/1
		Espécie	R\$	Valor	
Instruções					(-) Valor do Documento
*** ATENÇÃO *** NÃO SERÃO ACEITOS DEPÓSITOS NA CONTA DA ALLIANZ *** NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO NÃO RECEBER VALOR DIFERENTE DO INFORMADO					R\$ 690,52
					(-) Desconto / Abatimento
					(-) Outras Deduções
					(+) Mora / Multa
					(+) Outros Acréscimos
					(=) Valor Cobrado
Pagador					
AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S/A AV DEPUTADO JAMEL CECÍLIO, 2690, SL 1906 ED MET M JARDIM GOIÁS GOIÂNIA GO 74810100 CPF/CNPJ: 04583057000111 CORRETOR: 0506002 FONTE: 79 IOF: R\$ 47,46					
Sacador / Avalista:					Cód. Baixa:



Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação

